
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RESTITUZIONE SOMME VERSATE A TITOLO DI CAUZIONE 
DAGLI ESERCENTI ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI E BEVANDE E VENDITA DI CARNI E PESCI COTTI, 
NELL'AREA FIERISTICA IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. 
GRECA 2015

Settore I

 Garau Donatella

 1181 

26/11/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015-2017 e della Relazione Previsionale e 
Programmatica 2015-2017; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria 
delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l'anno 2015; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12/11/2015 di approvazione Piano delle 
Performance e al PEG 2015; 

ATTESO che nell’ultima domenica di settembre di ogni anno si svolge presso questo Comune la 
tradizionale Sagra di S. Greca; 

VISTO l’art. 25, punto C) del Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi 
e aree pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 15 febbraio 1999, 
che attribuisce alla Giunta il compito di determinare annualmente i criteri di assegnazione delle 
aree pubbliche e di fissazione dei relativi canoni in occasione della sagra di Santa Greca; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/04/2015 con la quale sono stati stabiliti i 
corrispettivi per gli operatori commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande in occasione 
della sagra di Santa Greca 2015 per l’utilizzo di spazi e aree pubbliche e si è stabilito  che gli 
esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande, tipologia “locande” e quelli esercenti la 
vendita di carni e pesci arrosto, dovessero corrispondere una cauzione pari a €. 250,00 da versare 
su conto corrente postale intestato al Comune di Decimomannu, da esibire all’atto della 
concessione del posteggio e del rilascio dell’autorizzazione; 

VISTO il Regolamento che disciplina le attività commerciali e di somministrazione di alimenti e 
bevande su aree pubbliche in occasione della festa di Santa Greca di maggio e della sagra di 
Santa Greca di settembre e la concessione di suolo pubblico per lo svolgimento di dette attività 
redatto in conformità alle seguenti disposizioni di legge: 

- L.R. 18 maggio 2006, n° 5 e successive modificazioni e integrazioni,  
- D. Lgs. 31.3.1998, n° 114  
- L.R. 5.3.2008, n° 3 
- Delibera G.R. n. 15/15 del 19.4.2007 

VISTA la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 891 del 21/09/2015, con la quale è 
stata approvata la graduatoria definitiva di assegnazione di aree pubbliche agli esercenti il 
commercio e la somministrazione di alimenti e bevande in occasione della sagra di S. Greca – 
anno 2015; 

VISTA la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 914 del 25/09/2015, con la quale è 
stata rettificata la suddetta determinazione n. 891 del 21/09/2015; 

CONSIDERATO che, per la concessione dell’area, i sottoelencati titolari di posteggio presso le 
costruzioni e l’area attrezzata dell’area fieristica Santa Greca hanno versato una quota di €. 250,00 
quale cauzione: 

 
1) Ariu Bruno, 2) Congiu Giancarlo, 3) Fiori Giorgio, 4) Frau Marco, 5) Loi Gianfranco (Loi’s 
Groupe), 6) Loi Rosa, 7) Maccioni Aurelio, 8) Manconi Antonino, 9) Manconi Claudia,                
10) Manconi Elisa, 11) Manconi Felice, 12) Manconi Giovanni, 13) Manconi Greca Roberta,      
14) Mancosu Angelo, 15) Marongiu Luisella, 16) Marotto Vincenzo, 17) Mattana Nikolas Diego, 
18) Melis Franca, 19) Paludo Tullio, 20) Peddio Felice, 21) Pibia Giovanni, 22) Pitzalis David,   
23) Putzolu Luciano, 24) Soro Salvatore, 25) Suella Antonio Luigi, 26) Usai Claudio, 27) Usai 
Luigi, 28) Usai Roberto, 29) Vincis Adolfina. 

 

VERIFICATO il regolare pagamento della cauzione in argomento; 



VISTA la nota Cron. n. 6046/15 P.L. del Servizio Polizia Locale, ricevuta dal Responsabile del 1° 
Settore in data 19/11/2015, avente come oggetto: verbale di sopralluogo polo fieristico di 
Decimomannu – Santa Greca 2015; 

VISTA la nota  del Responsabile del 5° Settore, trasmessa via mail in data 18/11/2015 al 
Responsabile del 1° Settore, attestante l’assenza  di danni alle strutture comunali presenti 
nell’area fieristica; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla restituzione della somma versata a titolo di cauzione 
ai signori sopra riportati; 

ACQUISITI i seguenti preventivi pareri: 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. 
n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1248 del 24/11/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
          Dott.ssa Donatella Garau 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1248 del 24/11/2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 

                                                                                          
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  

                                                                                                           Dott. Mauro Dessì 
                                               
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di rimborsare la cauzione, versata per l’assegnazione del posteggio in occasione della sagra di 

Santa Greca 2015, agli esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande, tipologia 
“locande” e quelli esercenti la vendita di carni e pesci arrosto,  all’interno dell’area fieristica Santa 
Greca; 

 
- di liquidare a ciascuno degli operatori sottoelencati  l’importo di €. 250,00: 
 

1) Ariu Bruno, 2) Congiu Giancarlo, 3) Fiori Giorgio, 4) Frau Marco, 5) Loi Gianfranco (Loi’s 
Groupe), 6) Loi Rosa, 7) Maccioni Aurelio, 8) Manconi Antonino, 9) Manconi Claudia,                
10) Manconi Elisa, 11) Manconi Felice, 12) Manconi Giovanni, 13) Manconi Greca Roberta,      
14) Mancosu Angelo, 15) Marongiu Luisella, 16) Marotto Vincenzo, 17) Mattana Nikolas Diego, 
18) Melis Franca, 19) Paludo Tullio, 20) Peddio Felice, 21) Pibia Giovanni, 22) Pitzalis David,   
23) Putzolu Luciano, 24) Soro Salvatore, 25) Suella Antonio Luigi, 26) Usai Claudio, 27) Usai 
Luigi, 28) Usai Roberto, 29) Vincis Adolfina. 

 



- di dare atto che i dati necessari per la liquidazione sono indicati nell’allegato che  si trasmette, 
per motivi di riservatezza, al Settore Finanziario; 

 
- di dare atto che la spesa complessiva di €. 7.250 farà carico sul cap.  50040/15. 

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
sezione di Amministrazione trasparente. 

  
                                                 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                Dot t.ssa Donatella Garau 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RESTITUZIONE SOMME VERSATE A TITOLO DI CAUZIONE DAGLI ESERCENTI ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E VENDITA DI CARNI E PESCI COTTI, NELL'AREA 
FIERISTICA IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. GRECA 2015

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 50040 1 2015  7.250,00  1181 RESTITUZIONE SOMME VRSATE A TITOLO DI 
CAUZIONE DAGLI ESERCENTI ATTIVITÀ DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E 
VENDITA DI CARNI E PESCI COTTI, NELL'AREA 
FIERISTICA IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. 

GRECA 2015

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/11/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 27/11/2015 al 12/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1181 del 26/11/2015



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 1248 IN DATA 24/11/2015. 
 

ELENCO DEI COMMERCIANTI AVENTI TITOLO AL RIMBORSO DELLA CAUZIONE 
VERSATA IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. GRECA 2015 

 
N. NOME, 

COGNOME 

LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

RESIDENZA CODICE FISCALE CAUZIONE 

VERSATA 

1 Ariu  

Bruno 

San Nicolò 

d'Arcidano 

13/08/1955 San Nicolò d'Arcidano  

Via Rinascita, 8 

RAIBRN55M13A368V €. 250,00 

2 Congiu 

Giancarlo 

Enschede 

(Olanda) 

03/06/1972 Uta  

Via  Oristano, 4 

CNGGRC72H03Z126Q €. 250,00 

3 Fiori  

Giorgio 

San Sperate 11/05/1961 San Sperate 

Via Porrino, 4 

FRIGRG61E11I166U €. 250,00 

4 Frau Marco San Gavino 20/08/1966 Pabillonis  

Via Ancona, 4 

FRAMRC66M20H856L €. 250,00 

5 Loi 

Gianfranco 

(Loi’s Groupe)  

Decimomannu 08/01/1970 San Sperate  

 Loc. Gutturadroxiu 

LOIGFR70A08D259O €. 250,00 

6 Loi Rosa Sanluri 25/02/1967 Sanluri  

Via Firenze, 6 

LOIRSO67B65H974J €. 250,00 

7 Maccioni 

Aurelio 

Decimoputzu 20/08/1954 Decimoputzu - Via 

Montegranatico, 10 

MCCRLA54M20D260V €. 250,00 

8 Manconi 

Antonino 

Gonnoscodina 06/06/1952 Assemini  

 Via Kennedy 3 

MNCNNN52H06E087D €. 250,00 

9 Manconi 

Claudia 

Cagliari 09/11/1986 Assemini 

Via Sacco, 41 

MNCCLD86S49B354Z €. 250,00 

10 Manconi  

Elisa 

Marrubiu 29/08/1973 Assemini  

 Via Cagliari, 139 

MNCLSE73M69E972J €. 250,00 

11 Manconi  

Felice 

Gonnoscodina 21/05/1961 Gonnoscodina 

 Via Oristano, 1 

MNCFLC61E21E087A €. 250,00 

12 Manconi 

Giovanni 

Gonnoscodina 13/10/1959 Assemini  

 Via 2 Agosto 1980 

MNCGNN59R13E087N €. 250,00 

13 Manconi  

Greca 

Roberta 

Assemini 04/10/1974 Elmas 

 Via Benedetto Sitzia, 

5 

MNCGRC74R44A474B €. 250,00 

14 Mancosu  

Angelo 

Decimomannu 19/05/1962 Decimomannu 

Case Sparse Su 

Spainadroxiu 

MNCNGL62E19D259B €. 250,00 

15 Marongiu 

Luisella 

Decimoputzu 21/08/1956 Decimomannu  

 Via Cagliari, 86 

MRNLLL56M61D260J €. 250,00 

16 Marotto 

Vincenzo 

Decimomannu 31/08/1958 Decimomannu  

 S.S. 130/D  km1 

MRTVCN58M31D259I €. 250,00 

17 Mattana 

Nikolas Diego 

Cagliari 05/08/1994 San Sperate 

Via Arbarei, 14 

MTTNLS94M05B354i €. 250,00 

18 Melis  

Franca 

Decimoputzu 21/07/1971 Decimoputzu 

Via Giardini, 67/A 

MLSFNC71L61D260H €. 250,00 

19 Paludo  

Tullio 

Assemini 15/11/1966 Decimomannu  

 Via Nuoro, 17 

PLDTLL66S15A474X €. 250,00 

20 Peddio  

Felice 

Desulo 13/04/1956 Uta  

 Via Is Prunixeddas, 45 

PDDFLC56D13D287N €. 250,00 

21 Pibia  

Giovanni 

Uta 07/02/1962 Uta 

Via Piscinali, 1 

PBIGNN62B07L521S €. 250,00 

22 Pitzalis  

David 

Besancon 

(Francia) 

07/09/1972 Decimomannu 

 Via Giacomo 

PTZDVD72P07Z110X €. 250,00 



Leopardi, 11/A 

23 Putzolu  

Luciano 

Uras 12/01/1958 Assemini  

 Via Marmilla, 23 

PTZLCN58A12L496Q €. 250,00 

24 Soro  

Salvatore 

Cagliari 07/07/1975 Villasor  

Via Napoli, 9 

SROSVT75L07B354W €. 250,00 

25 Suella  

Antonio Luigi 

Uta 04/02/1974 Uta  

 Via Stazione, 19 

SLLNNL74B04L521X €. 250,00 

26 Usai  

Claudio 

Serrenti 25/09/1963 Sanluri  

 Via Firenze, 8 

SUACLD63P25I667U €. 250,00 

27 Usai  

Luigi 

Sanluri 27/10/1934 Sanluri  

 Via Carlo Felice, 

311/A 

SUALGU34R27H974F €. 250,00 

28 Usai  

Roberto 

Serrenti 05/09/1959 Sanluri  

Via Doria, 24 

SUARRT59P05I667F €. 250,00 

29 Vincis  

Adolfina 

Decimomannu 22/02/1943 Decimomannu  

 Via Regina Elena, 19 

VNCDFN43C62D259P €. 250,00 

TOTALE €. 7.250,00 

  


